



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปันแต  
เรื่อง จ้างเหมาก่อสร้างถนนคสล.สายศาลาประชาธิปไตย - ทุ่งลาน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลปันแต  
อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง

\*\*\*\*\*

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลปันแต มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคสล.สายศาลาประชาธิปไตย - ทุ่งลาน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลปันแต อำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง ช่วงกม. ๐+๐๐๐ ถึง กม. ๐+๔๘๐ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๔๘๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๙๒๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดของ อบต.ปันแต เงินงบประมาณจำนวน ๑,๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

**\*\*ต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในครั้งนี้งเงินไม่น้อยกว่า ๕๗๕,๐๐๐ บาท\*\***

ราคากลาง ๑,๑๖๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

และหากปรากฏว่าการเสนอราคาค่าก่อสร้างมีราคาที่แตกต่างกันไปจากราคากลางที่ประกาศไว้ ราคากลางดังกล่าวไม่มีมูลเหตุผูกพันให้ต้องปฏิบัติไปตามราคากลางนั้น (ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าก่อสร้างในภายหลังไม่ได้)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างตามที่สอบราคาดังกล่าวและต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อที่งานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นในขณะที่ยื่นซองสอบราคา

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลปันแต และในวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐ - ๐๙.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ สำนักงานท้องถิ่นอำเภอควนขนุน จังหวัดพัทลุง และเปิดซองสอบราคา ในวันที่ ๑๗ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๓,๐๐๐ บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลปันแต ระหว่างวันที่ ๒๖ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ถึง วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ ดูรายละเอียดที่เว็บไซต์ [www.pantae.go.th](http://www.pantae.go.th) , [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐ ๗๔๖๗ ๒๖๕๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙



*(Handwritten signature)*

นายสาโรจน์ บุญเรืองขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปันแต



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาธิปไตย - ทุ่งลาน หมู่ที่ 11 ตำบลปิ่นเต อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นเต ตำบลปิ่นเต อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 1,150,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
ก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาธิปไตย - ทุ่งลาน หมู่ที่ 1 ช่วงกม.0+000 ถึง กม. 0+480 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว ๔๘๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๙๒๐ เมตร ตามแบบแปลนและรายละเอียดของ อบต.ปิ่นเต
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 เมษายน 2559 เป็นเงิน 1,160,000 บาท อนุมัติราคาากลางเมื่อวันที่ 18 เมษายน 2559
5. บัญชีประมาณการราคากลาง งาน สายศาลาประชาธิปไตย - ทุ่งลาน หมู่ที่ 11 ตำบลปิ่นเต  
อำเภอกวนขนุน จังหวัดพัทลุง
  - 5.1 แบบ ปร.4/1
  - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายวีระ ชูเกื้อ ประธานคณะกรรมการ
  - 6.2 นายวีระชัย เลื่อนจันทร์ กรรมการ
  - 6.3 นายเทพฤทธิ์ ดำรงเกียรติศักดิ์ กรรมการ





## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาธิปไตย-ทุ่งลาน หมู่ที่ 11

ระยะทาง 0.480 กม. (จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+480)

ผิวทาง คสล. ทน 0.15 เมตร

ไหล่ทาง คู่อียง

ประมาณราคาวินาที 7 เมษายน 2559

กว้าง 4.00 เมตร

กว้างข้างละ ..... เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานรื้อย้าย 1.1 งานกรูยทางถางป่า	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม 2.2 งานตัดขึ้นรูปคันทาง 2.2.1 งานดินตัด 2.3 งานถมคันทาง 2.3.1 งานดินถม 2.3.1(1) งานดินถม วัสดุจากงานดินตัด 2.3.1(2) งานดินถม วัสดุจากแหล่งนอกโครงการ	ตร.ม.	1,920.00	-	-	1.3574	-	-
3	งานพื้นที่และรองพื้นทาง 3.1 งานรองพื้นทาง 3.1.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	96.00	576.24	55,319.04	1.3574	782.19	75,090.06

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาชีพใต้-ทุ่งลาน หมู่ที่ 11

ระยะทาง 0.480 กม. (จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+480)

ผิวทาง คสล.หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทาง ดูกิ่ง

ประมาณราคาวันที่ 7 เมษายน 2559

กว้าง 4.00 เมตร

กว้างข้างละ ..... เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
4	งานผิวทางและไหล่ทาง			-	-			
	4.1 งานผิวทาง			-	-			
	4.1.4 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก			-	-			
	4.1.4(1) งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	1,920.00	383.24	735,820.80	1.3574	520.21	998,803.15
	4.1.4(2) Expansion Joint(รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง)	ม.	36.00	152.10	5,475.60	1.3574	206.46	7,432.58
	4.1.4(3) Contraction Joint(รอยต่อเพื่อหดตามขวาง)	ม.	152.00	83.29	12,660.06	1.3574	113.06	17,184.77
	4.1.4(4) Longitudinal Joint(รอยต่อตามยาว)	ม.	480.00	56.61	27,172.43	1.3574	76.84	36,883.86
	4.2 งานไหล่ทาง							
	4.2.5 งานผิวไหล่ทางชนิดอื่น ๆ (ดูกิ่ง)	ลบ.ม.	43.20	265.73	11,479.53	1.3574	360.70	15,582.32
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานระบบระบายน้ำ							
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม							
	5.1.1(2) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด $\phi$ 0.60 เมตร (มอก.ชั้น3)	ม.	6.00	1,240.00	7,440.00	1.3574	1,683.18	10,099.06
	5.3 งานเครื่องหมายจราจร							
	5.3.1 งานป้ายจราจร ใช้แผ่นสะท้อนแสงตามมาตรฐาน.....							



## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายศาลาประชาธิปไตย-ทุ่งลาน หมู่ที่ 11

ระยะทาง 0.480 กม. (จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+480)

ผิวทาง คสล.หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทาง ฐกริ่ง

ประมาณราคาวันที่ 7 เมษายน 2559

กว้าง 4.00 เมตร

กว้างข้างละ ..... เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	- แบบ ต.1 - ต.60 , ต.62 , ต.75	ชุด	-	2,230.00	-	1.3574		
	5.3.3 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	5.3.3(1) สีเหลือง	ตร.ม.	-	270.00	-	1.3574		
	5.3.3(2) สีขาว	ตร.ม.	-	270.00	-	1.3574		
	- ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00					
	- ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00					
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				855,367.46			
	FACTOR F (กรณีฝนตกชุกให้ระบุด้วย)					1.3574		
	เป็นเงินค่างานประเมิน						1,161,075.79	